Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении устава государственного автономного нетипового
образовательного учреждения региональный центр Республики

Саха (Якутия) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Республики
Саха (Якутия) от 10 февраля 2023 года № 86-р «О переименовании
государственного автономного учреждения дополнительного образования
Республики Саха (Якутия) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)»
и на основании приказа Министерства имущественных и земельных
отношений Республики Саха (Якутия) от 07 мая 2020 года № П-06-67 «Об
утверждении типовых уставов государственных учреждений Республики Саха
(Якутия)» (зарегистрировано в Администрации Главы РС(Я) и Правительства
РС(Я) 22.05.2020 № RU140142020269) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить устав государственного автономного нетипового
образовательного учреждения региональный центр Республики Саха (Якутия)
«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» (далее - Устав) согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Государственному автономному нетиповому образовательному
учреждению региональному центру Республики Саха (Якутия) «Малая
академия наук Республики Саха (Якутия)» (Павлов В.К.):

2.1. Осуществить государственную регистрацию Устава в установленном
законодательством порядке.

2.2. После прохождения государственной регистрации в течение 10 дней
представить в Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)
копию документа, подтверждающего государственную регистрацию Устава в
Едином государственном реестре юридических лиц.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент
государственной политики в сфере общего образования, воспитания и
дополнительного образования (Тен Л.Б.).

Первый
заместитель
министра

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный